_eum fuerant, jugulari precepit.

Dum hiec in oriente aguntur, Ansprandus qui

apud Bajoariam 9 exulaverat annos, cum Bajoa-

rege eumque vicit ; qui dum in Franciam fugere
vell®t, Ticinum fluvium ingressus cum equo tran-
snatare conatus est, sed quia auro gravatus erat,
aquis suffocatus” extinctus est, Ansprandus re-
gnum obtinuit 3 tantummodo menses. Post cujus
interitum Liutprand, filius ejus in regali constitui-
tur solio.

Apud Francorum quoque gentem Pippino vita
exempto, ejus filius Carolus in principatu successit,
licet per multa bella et certamina de manu Regin-
fridi eumdem principatum sustulerit. Nam cum in
custodia teneretur, divino nutu ereptus aufugit, ac
primum contra Reginfridum cum paucis bis terque
certamen iniit, ad extremum eum apud Vinciacum
magno certamine superavit. Cui tamen unam, ut
ferunt, hoc est Andagavensem civitatem ad habi-
tandum concessit, cunctam vero Francorum gen-
tem ipse gubernandam suscepit.

Anno Dominicee incarnationis 648 Philippicus
regnavit annum unum et menses 6. Hic postquam
imperiali dignitate confirmatus est, Cyro de ponti-
ficatu abjecto, ad gubernandum monasterium
suum in Pontum redire preecepit. Hic Constantino
pape litteras pravi dogmatis direxit, quas ille re-
spuit, statuitque populus Romanus, ne heretici
imperatoris nomen, aut chartas aut figuram solidi
susciperent. Contra hunc Anastasius, qui et Arte-
mius dictus est, insurgens eum regno expulit, ocu-
lisque privavit.

Anno Dominicse incarnationis 630 Anastasius
regnavit annos 3. Hic litteras tonstantino papee

_per Scholasticum patricium et exarchum Italie di-

rexit, quibus se fautorem catholicee fidei et sextj
concilii preedicatorem esse declaravit. Defuncto
Gisulfo duce Beneventano, Romaldus filius ejus lo-
cum ejus obtinuit.

Circa heec tempora Petronax, civis Brexiane ur-
bis, divino amore compunctus, castrum Cassinum
petiit, et monasterium sancti Benedicti, quod jam
tunc 100 et 10 annos destructum manebat, resdi-
ficavit, multorumque monachorum pater ibi exti-
tit. Gregorius papa constituitur ; hic Bonifacium
ex Britannia ortuin episcopum ordinavit, et per
eum in Germaniam verbum salutis preedicavit, et
gentem illam sedentem in tenebris evangelica luce
illustravit.

Carolus princeps contra Ratbodum, regem Fres-
sonam, muita certamina conserit. Qui tyrannus
divino nutu percutitur anno preefati principis % ;
anno 5 regni sui pugnavit idem Carolus adversum
Saxones, eosque vicit.

Anastasius imperator classem in Alexandriam
contra Sarracenos direxit. Exercitus de medio iti-
nere reversus, Theodosium imperatorem elegit,
atque coactum in solio imperii tonfirmavit. Qui
Theodosius apud Mycenas civitatem Anastasium
gravi preelio vicit, septem milia de exercitu ceci-
derunt, datoque sibi sacramento, eum clericum
fieri et presbyterum fecit ordinari.